Lihat Abdul Majid Zainuddin, *The Wandering Thoughts of A Dying Man*, W. R. Roff (ed.), Kuala Lumpur: Oxford University Press, 1978, hlm. 148-149 nota 69.

- ¹⁶ Dua buah kapal syarikat tersebut yang pernah digunakan membawa jemaah haji Tanah Melayu ialah *Lok Sun* dan *Ling Nam*. Lihat FO 371/12248, "Report on the Hajj of 1345AH (1927)", dan "Report on the Hajj of 1346AH (1928)", dalam *RoTH*, Vol. 6, hlm. 143-144 dan 205.
- ¹⁷ Lihat "Report on the Hajj of 1342AH (1924)", FO 371/10812 dalam *RoTH*, Vol. 5, hlm. 586-587; "Report on the Hajj of 1344AH (1926)", FO 371/11436 dalam *RoTH*, Vol. 6, hlm. 43, 45 dan 60-61 dan "Report on the Hajj of 1345AH (1927)", FO 371/12248 dalam *RoTH*, Vol. 6, hlm. 144. Lihat juga "The Pilgrims and Pilgrim Ships Enactment", No. 7, 1930, Seksyen 219 (1c) dan "Pilgrims Ordinance", 195, Seksyen 34 (1c).
- ¹⁸ Kassim Ahmad, (ed.), "Kisah Pelayaran Abdullah ka-Judah", dalam *Kisah Pelayaran Abdullah ka-Kelantan dan ka-Judah*, Kuala Lumpur: Oxford University Press, 1960, hlm.